
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/
68041/2965/13.07.2020 υπουργικής απόφα-
σης «Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής 
Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύ-
νταξη Κώδικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Β’ 2956).

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΒΑΜΒΑΚΑ» με δ.τ. «ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ», που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» 
των άρθρων 42 έως 46 (Α’ κύκλος).

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελ-
ληνικής Ομοσπονδίας Κάνοε  - Καγιάκ, Όρθιας 
Σανιδοκωπηλασίας, Κυματολίσθησης με σανίδα 
(Ε.Ο.Κ.-Κ.).

4 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές  - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης 
προσωπικού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος», για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/130362/4527 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/68041/2965/13.07.2020 υπουργικής από-
φασης «Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής 
Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη 
Κώδικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2956). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 4447/2016 «Χωρι-

κός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη, και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

3. Τo π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/54724/2370/
10.06.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Δικαιοσύνης «Σύσταση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7428

82601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 20:39:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82602 Τεύχος B’ 7428/29.12.2023

Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2466).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Η παρ. Γ της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68041/2965/
13.07.2020 απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής 
Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώδι-
κα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Β’ 2956), η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/19478/906/11.03.2021 
(Β’ 1143), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83376/3085/23.09.2021 (Β’ 4459), 
ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/121143/4453/29.12.2021 (Β’ 6755), ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/64317/2232/29.06.2022 (Β’ 3351), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/
133844/4191/23.12.2022 (Β’  6916), ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/
20112/929/28.02.2023 (Β’ 1148) και ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/97165/
3507/27.09.2023 (Β’ 5689) όμοιες αποφάσεις, τροποποι-
είται ως ακολούθως:

«Γ. Οι εργασίες της Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής 
Επιτροπής για τη σύνταξη του Κώδικα Χωροταξίας και 
Πολεοδομίας θα ολοκληρωθούν μέχρι τις 30.04.2024. Ει-
δικότερα, μέχρι τις 31.03.2024 θα ολοκληρωθεί το μέρος 
των εργασιών που αφορά στην παράδοση του κειμένου 
του Κώδικα μετά των συνοδευτικών στοιχείων αυτού, ενώ 
μέχρι τις 30.04.2024 θα συνεχιστούν οι εργασίες της Ειδι-
κής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής για α) εκάστη υπο-
στηρικτική ενέργεια ή και έκθεση που απαιτηθεί έως τη 
θεσμοθέτηση του Κώδικα και β) την υποβοηθητική παρα-
κολούθηση της κατάρτισης του Κώδικα στην ηλεκτρονική 
βάση της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4447/2016 (Α’ 241).».

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ  

I 

 (2) 

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ» με δ.τ. «ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» 
των άρθρων 42 έως 46 (Α’ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/426735/5660/Π09/7/ 
00020/A/ν.4399/2016/19.12.2023 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Και-
νοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, πιστοποιείται 
η ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και η 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 

της επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ» με δ.τ. «ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ», που αναφέρεται στην επέκταση 
δυναμικότητας και στη θεμελιώδη αλλαγή της παραγωγι-
κής διαδικασίας μονάδας ελαιοτριβείου με τη μετάβαση 
από έκθλιψη τριών φάσεων σε έκθλιψη δύο φάσεων, στο 
Πετροχώρι της Δ.Ε. Δύμης, του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, 
της Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας συνο-
λικού επιλέξιμου 254.500,00€ και ενισχυόμενου κόστους 
254.500,00€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επι-
χορήγησης 139.975,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
23.08.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων και τριακοσίων δέκα 
ευρώ (219.310,00€) και διακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων 
και τριακοσίων δέκα ευρώ (219.310,00€) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ενενήντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα εννέα 
ευρώ και πενήντα λεπτών (98.689,50€), που αποτελεί 
ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων εξα-
κοσίων είκοσι ευρώ και πενήντα λεπτών (120.620,50€), 
που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 32.000,00 
Κιλά/Μέρα ελαιοκάρπου και η συνολική ισχύς ανήλθε 
σε 87,88 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχι-
στον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λει-
τουργίας της επένδυσης (0,99>0,6 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (82.83%).

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/426735/5660/Π09/
7/00020/A/ν.4399/2016/19.12.2023 ίδια απόφαση, εγκρί-
νεται επιχορήγηση ποσού πενήντα χιλιάδων εξακοσίων 
τριάντα τριών ευρώ (50.633,00€) στην επιχείρηση «ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ» με δ.τ. «ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΜΒΑΚΑ», 
και ΑΦΜ 100431952. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, 
μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί 
ως 50% της εγκεκριμένης επιχορήγησης (69.987,50€), 
από το σύνολο της επιχορήγησης (120.620,50€) 
όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπό στοιχεία 
ΠΔΕ/ΔΑΠ/426735/5660/Π09/7/00020/A/ν.4399/
2016/19.12.2023 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7 του 
ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82603Τεύχος B’ 7428/29.12.2023

Αριθμ. 7/1208/ΑΝ - γγ  (3) 

 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Κάνοε - Καγιάκ, Όρθιας Σανιδοκω-
πηλασίας, Κυματολίσθησης με σανίδα (Ε.Ο.Κ.-Κ.). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ
ΚΑΝΟΕ - ΚΑΓΙΑΚ, ΟΡΘΙΑΣ ΣΑΝΙΔΟΚΩΠΗΛΑΣΙΑΣ,
ΚΥΜΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΜΕ ΣΑΝΙΔΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/
2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 
213 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2024 της 
Ε.Ο.Κ.-Κ. ποσού: 14.100,00 €.

5. Την σχετική πρόβλεψη στο άρθρο 20 παρ. 1 του 
Κανονισμού Οργάνωσης, Διοίκησης και Λειτουργίας των 
υπηρεσιών της Ε.Ο.Κ.-Κ. (Β’ 547/2000).

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.Κ.-Κ. υπάρχει ανάγκη ερ-
γασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες 
του έτους, καθόσον καταρχάς οι αθλητικές διοργανώ-
σεις ευθύνης της Ε.Ο.Κ.-Κ. διεξάγονται όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας και σε όλη τη διάρκεια του έτους και 
επιπλέον υπάρχουν εν γένει υπηρεσιακές ανάγκες, δη-
μιουργούν την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
εργαζομένων της Ε.Ο.Κ.-Κ. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Ε.Ο.Κ.-Κ. εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού της και συγκεκριμένα, την ημερήσια 
υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, 
καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρα-
κάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Π.Ε.

2 240 240 192 192

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ.Ε.

3 360 360 288 288

ΣΥΝΟΛΟ 5 600 600 480 480

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποιη-
θούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.Κ.-Κ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμοδίου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.Κ.-Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 30 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΟΥΡΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 3029 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης προσωπι-
κού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος», για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82604 Τεύχος B’ 7428/29.12.2023

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1, της παρ. 1 του 
άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2273/1994 
«Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και 
άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν από την παρ. 21 
του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 «Θεσμοί μέτρα και δρά-
σεις Πολιτιστικής ανάπτυξης», με τις οποίες ορίζεται ότι 
η Εθνική Λυρική Σκηνή, το Εθνικό Θέατρο και το Κρατικό 
Θέατρο Βορείου Ελλάδος λειτουργούν σε δωδεκάωρη 
βάση.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του β.δ. 748/1966 «Περί 
κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημε-
ρών αργίας».

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 118/1997 «Εσωτερικός κανονι-
σμός λειτουργίας Εθνικού Θεάτρου και Κρατικού Θεά-
τρου Βορείου Ελλάδος».

5. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 
και Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση κρί-
νεται απαραίτητη λόγω της φύσης της λειτουργίας του 
Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος με συνεχείς δοκιμές 
και παραστάσεις από Τρίτη έως και Κυριακή, πρωί και 
βράδυ και περιοδείες στο εσωτερικό και το εξωτερικό.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους #200.000,00 €#, η 
οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελ-
λάδος έτους 2024 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2527 - Κωδικός 
Γενικού Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02), αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε για το έτος 2024 την υπερωριακή, νυ-
κτερινή και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απα-
σχόληση, για εξήντα πέντε (65) εργαζομένους αορίστου 
χρόνου με βάση το π.δ. 164/2004 και για εκατόν δέκα 
(110) εργαζόμενους ορισμένου χρόνου, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
και συγκεκριμένα:

1. Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024
α) την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
κατά την εβδομάδα εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής ανά υπάλληλο και

γ) την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα 
εργασίας και μέχρι ενενήντα (96) ώρες καθ’ υπέρβαση 
αυτής ανά υπάλληλο.

2. Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024
α) την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο,
β) την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
κατά την εβδομάδα εργασίας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής ανά υπάλληλο και

γ) την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα 
εργασίας και μέχρι ενενήντα (96) ώρες καθ’ υπέρβαση 
αυτής ανά υπάλληλο.

Β) Η υπερωριακή και νυκτερινή εργασία θα παρέχο-
νται, αντίστοιχα, από τη λήξη του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας και μέχρι την 22α νυκτερινή και από την 
22α νυκτερινή μέχρι την 6η πρωινή.

Γ) Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι και 31-12-2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΑΡΥΜΠΑΛΗ – ΤΣΙΠΤΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074282912230004*


